
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, 
κατά τις απογευματινές ώρες του έτους 2021 για 
το προσωπικό που υπηρετεί στο Τμήμα Εμπορίου 
και Τουρισμού της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. 
Άρτας της Περιφέρειας Ηπείρου.

2 Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-
κής απασχόλησης με αμοιβή υπαλλήλων της Δι-
εύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού των Περιφε-
ρειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας.

3 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
κατά το Α΄ εξάμηνο του έτους 2021 υπαλλήλων 
διαφόρων υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότη-
τας Κεφαλληνίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

4 Καθορισμός μέγιστου αριθμού αδειών ανά έδρα 
για μετατροπή υφιστάμενων αδειών ΕΔΧ αυτο-
κινήτων σε ΕΙΔ. ΜΙΣΘ - ΑΜΕΑ σύμφωνα με τον 
ν. 4070/2012.

5 Καθορισμός μέγιστου αριθμού αδειών ανά έδρα 
για μετατροπή υφιστάμενων αδειών ΕΔΧ αυτοκι-
νήτων σε ΕΙΔ. ΜΙΣΘ. σύμφωνα με τον ν. 4070/2012.

6 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυ-
ριακές, αργίες και εξαιρέσιμες ημέρες για το προ-
σωπικό της Υπηρεσίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΑ. οικ. 439 (1)
   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, 

κατά τις απογευματινές ώρες του έτους 2021 για 

το προσωπικό που υπηρετεί στο Τμήμα Εμπορίου 

και Τουρισμού της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. 

Άρτας της Περιφέρειας Ηπείρου. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Έχοντας υπόψη: 
  1. Τις διατάξεις του άρθρου του 159, 186 και της παρ. 1 

του άρθρου 282 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 140/2010 «Οργανισμός Περιφέ-
ρειας Ηπείρου (Α΄ 233) και την υπ’ αρ. 202855/27.12.2016 
(ΑΔΑ: 62Ν3ΟΡ1Γ-ΓΤΔ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου και Δυτικής Μακε-
δονίας που αφορά την «Τροποποίηση του Οργανισμού 
της Περιφέρειας Ηπείρου»(Β’ 4400).

3. Τις διατάξεις της παρ.  7 του άρθρου 25 του 
ν. 2738/1999.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 6 «Μείωση ορίων υπερω-
ριακής απασχόλησης» του ν. 3833/2010 «Προστασία της 
εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώ-
πιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α΄ 40).

6. Τον αυξημένο όγκο εργασίας και την ανάγκη απα-
σχόλησης πέραν του κανονικού ωραρίου κατά τις απο-
γευματινές ώρες, υπαλλήλων του τμήματος Εμπορίου 
και Τουρισμού της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Άρτας 
της Περιφέρειας Ηπείρου καθόσον επιβάλλεται από τη 
φύση του αντικειμένου. Αναλυτικότερα την κινητοποί-
ηση εκτάκτως και αυτοδικαίως καθώς το Τμήμα Εμπο-
ρίου και Τουρισμού δέχεται υπηρεσιακώς αναφορές για 
ενεργοποίηση από άλλα ελεγκτικά όργανα, π.χ. από την 
Αστυνομία, από καταγγελίες πολιτών ή από πρωτόκολ-
λα συνεργασίας που έχουν συναφθεί με άλλους φορείς, 
όπως Ε.Φ.Ε.Τ., Χημική Υπηρεσία κ.λπ. και σε συνεργασία 
με την Ελληνική Αστυνομία, τις Υπηρεσίες του Υπουργεί-
ων Οικονομικών, ΥΠΕΕ (πρώην ΣΔΟΕ) και Γενικό Χημείο 
του Κράτους και μεικτά κλιμάκια με υπαλλήλους άλλων 
Υπηρεσιών, όπως γεωπόνους, κτηνιάτρους, ελεγκτές 
υγείας, πολιτικούς μηχανικούς κ.ά., για πραγματοποίηση 
ελέγχων σε καταστήματα και υπαίθριες αγορές. Πολλά 
καταστήματα ή αγορές λειτουργούν απογευματινές/
βραδινές ώρες, όπως μπαρ, κέντρα διασκέδασης, χώροι 
συγκέντρωσης πλήθους και συναυλίες, εκδηλώσεις, εθνι-
κές και θρησκευτικές εορτές, εστιατόρια-ταβέρνες και 
λοιπά παρόμοια καταστήματα, στα οποία διενεργούνται 
δειγματοληψίες τροφίμων και ποτών που αφορούν στη 
δημόσια υγεία με την αποστολή των εν λόγω δειγμάτων 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Ιουνίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2346

26975



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26976 Τεύχος B’ 2346/03.06.2021

στις αρμόδιες Υπηρεσίες χημικής ανάλυσης, ελέγχων 
σε εφαρμογή και της υπ’ αρ. 91354/2017 υπουργικής 
απόφασης «Κωδικοποίηση Κανόνων Διακίνησης και 
Εμπορίας Προϊόντων και Παροχής Υπηρεσιών», όπου και 
επιβάλλονται τα ανάλογα πρόστιμα, ελέγχων τήρησης 
των απαιτούμενων εγγράφων διακίνησης και διάθεσης 
προϊόντων και φορολογικών στοιχείων με την επιβο-
λή προστίμων και αποστολή στις Δ.Ο.Υ. των Εκθέσεων 
Ελέγχου.

7. Την πραγματοποίηση προγραμματισμένων ή έκτα-
κτων ελέγχων Μέτρων και Σταθμών σε πρατήρια καυ-
σίμων και εμπορικά καταστήματα που κάνουν χρήση 
μετρικών κανόνων και ζυγών και που λειτουργούν πέ-
ραν των εργασίμων ωρών της Υπηρεσίας ανάλογα με 
το αντικείμενο τους, (π.χ. έλεγχοι ορθότητας αντλιών 
καυσίμων ύστερα από καταγγελία πολίτη σε πρατήρια 
καυσίμων που σύμφωνα με τα σχετικά προγράμματα 
λειτουργίας δραστηριοποιούνται σε ωράριο πέρα του 
Υπηρεσιακού, ήτοι απογευματινές ώρες). Τους ελέγχους 
διακίνησης εμπορευμάτων και προϊόντων σε απομα-
κρυσμένους χώρους του Νομού, π.χ. διακίνηση καυ-
σόξυλων, υγρών καυσίμων κ.ά., έλεγχους παραγωγής 
αγροτικών προϊόντων και κτηνοτροφικών εγκαταστάσε-
ων, καθώς και έλεγχους πλανόδιου εμπορίου και παρα-
εμπορίου από τα κλιμάκια Κ.Ε.Λ.Α.Υ.Ε, οι οποίοι πολλές 
φορές απαιτούνται εκ των περιστάσεων να διενεργού-
νται καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής απασχόλησης 
δηλαδή απογεύματα. 

8. Το γεγονός ότι κατά τους καλοκαιρινούς μήνες προ-
κύπτει ανάγκη πρόσθετης εργασίας για τον καλύτερο 
έλεγχο συγκεκριμένων περιοχών του Νομού και ιδιαι-
τέρως των ορεινών λόγω εποχικής αύξησης των εμπο-
ρικών δραστηριοτήτων (αυξημένο πλανόδιο εμπόριο, 
επανεκκίνηση λειτουργίας εστιατόριων-ταβερνών-κα-
φέ-μπαρ, αυξημένη κίνηση καταστημάτων που πραγ-
ματοποιούν εμπόριο-παροχή υπηρεσιών ή διακίνηση 
αγαθών, πρατηρίων καυσίμων τ.λ.).

9. Το γεγονός ότι στο Τμήμα Εμπορίου και Τουρισμού 
υπηρετεί ο Τμηματάρχης και ένας μόνο Υπάλληλος, ο δε 
Τμηματάρχης σύμφωνα με σχετικό από το 2014 έγγραφο 
Διευθυντή Υπηρεσίας πέραν των κυρίων καθηκόντων 
του ασκεί και παράλληλα καθήκοντα/αρμοδιότητες σε 
άλλο Τμήμα της Διεύθυνσης λόγω Υπηρεσιακών ανα-
γκών και του περιορισμένου αριθμού υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης.

10. Τις κατά καιρούς αναθέσεις παραλλήλων καθη-
κόντων και αρμοδιοτήτων, με έγγραφα του Διευθυντή 
της Υπηρεσίας σε λοιπούς υπαλλήλους της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης, για την εύρυθμη αντιμετώπιση εποχικών και 
εκτάκτων υπηρεσιακών αναγκών του Τμήματος Εμπορί-
ου και Τουρισμού.

11. Το γεγονός ότι η ομαλή λειτουργία του Τμήματος 
διαταράχθηκε εξαιτίας της υγειονομικής κρίσης τόσο 
γιατί πολλά καταστήματα παρέμειναν κλειστά όσο και 
γιατί η υπηρεσία λειτουργούσε με φυσική παρουσία μει-
ωμένου προσωπικού. Αυτό έχει σοβαρό αντίκτυπο στην 
ομαλή κατανομή των εργασιών του έτους, δημιουργώ-
ντας εκτάκτως μεγαλύτερο φόρτο εργασίας κατά τους 
εναπομείναντες μήνες του έτους 2021.

12. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2021, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του 
τμήματος Εμπορίου και Τουρισμού της Διεύθυνσης Ανά-
πτυξης Π.Ε. Άρτας κατά τις απογευματινές ώρες με αμοι-
βή, για το υπόλοιπο του έτους 2021, όπως παρακάτω:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΗΠΕΙΡΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ/ΩΡΕΣ

ΠΙΣΤΩΣΗ ΓΙΑ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ ΣΕ 
ΕΥΡΩ

Π.Ε. ΑΡΤΑΣ 04/720 4.000,00€

Σε κάθε περίπτωση, οι ώρες απογευματινής απασχόλη-
σης ανά υπάλληλο δεν θα υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι 
(120) ανά εξάμηνο. Η δαπάνη, που προκαλείται και που 
ανέρχεται στο ποσό των #4.000,00€# θα βαρύνει τον ΕΦ 
072 ΚΑΕ 0511 του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας 
Ηπείρου που αφορά στην Περιφερειακή Ενότητα Άρτας. 
Στη συνέχεια θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνερ-
γείου υπερωριακής απασχόλησης, στην οποία θα ανα-
φέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, το 
αντικείμενο απασχόλησης, το χρονικό διάστημα, καθώς 
και οι κατά μήνα ώρες απασχόλησης για τον καθένα. Για 
την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό δελτίο 
παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα αναγράφεται 
η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης. Ο Διευθυντής 
Ανάπτυξης Π.Ε. Άρτας θα βεβαιώνει την υπερωριακή 
απασχόληση των υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άρτα, 26 Μαΐου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

Ι

Αριθμ. 193289 (2)
    Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-

κής απασχόλησης με αμοιβή υπαλλήλων της Δι-

εύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού των Περι-

φερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων 

της Περιφέρειας Θεσσαλίας. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του κεφαλαίου Β’ 
«Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δη-
μοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
(Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου 
(Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου Α΄ του 
ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» 
του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26977Τεύχος B’ 2346/03.06.2021

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

4. Την υπ΄αρ. 15840/156612/4.10.2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-
Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανά-
ληψη) περί ολικής τροποποίησης-επικαιροποίησης του 
π.δ. 129/2010 (Α΄ 222/2010): «Οργανισμός της Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας», όπως ισχύει» (Β΄ 4788).

5. Την ανάγκη σύνταξης και υποβολής εισηγήσεων στο 
Υπηρεσιακό Συμβούλιο της Περιφέρειας Θεσσαλίας, κα-
ταχώρισης και αρχειοθέτησης των δεδομένων που προ-
κύπτουν από τον έλεγχο νομιμότητας πτυχίων, πιστοποι-
ητικών και λοιπών στοιχείων του προσωπικού μητρώου 
των υπαλλήλων σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις, 
διαχείρισης του έγχαρτου και ηλεκτρονικού αρχείου το 
οποίο διαρκώς συγκεντρώνεται λόγω των ιδιαίτερων 
συνθηκών λειτουργίας της Δημόσιας Διοίκησης, εξαιτίας 
της Πανδημίας του κορωνοϊού (καθημερινή συλλογή και 
αποστολή στοιχείων στο ΥΠ.ΕΣ., έκδοση αδειών πλέον 
των παγίων διατάξεων, ήτοι ειδικού σκοπού, αναρρωτι-
κές ευπαθών ομάδων, ειδικές αναρρωτικές λόγω στενών 
επαφών ασθενών covid-19 κ.λπ.).

Την ανάγκη καταγραφής όλων των Αρχείων που αφο-
ρούν τις Δημόσιες Προσκλήσεις Κοινωφελούς Εργασίας, 
προκειμένου να απομακρυνθούν σε χώρους του υπο-
γείου, δεδομένου ότι κάθε έτος συγκεντρώνεται ένα 
ογκώδες αρχείο που περιλαμβάνει αιτήσεις και δικαιο-
λογητικά Ωφελούμενων αναφορικά με τη διαδικασία της 
πρόσληψης τους και την υπηρεσιακή και μισθολογική 
τους διαχείριση. Το Αρχείο αυτό πρέπει να είναι ενερ-
γό και οργανωμένο διαρκώς δεδομένου ότι δύναται να 
ελεγχθεί από τα αρμόδια όργανα ανά πάσα στιγμή (Αρχή 
Πιστοποίησης, Ε.Δ.Ε.Λ., Ο.Α.Ε.Δ. κ.λπ.)

Την ανάγκη διαρκούς ενασχόλησης με το αντικείμε-
νο της μεταφοράς μαθητών, λόγω του μεγάλου εύρους 
αυτού, εργασία που περιλαμβάνει, την επικαιροποίηση 
στοιχείων μαθητών, ανακατατάξεις σχεδιασμού των 
δρομολογίων, επανυπολογισμό κόστους, αποτύπωση 
διαδρομών σε χάρτες με κάθε μεταβολή, διαρκή επι-
κοινωνία με τις σχολικές μονάδες και τους γονείς, καθώς 
επίσης και η συνεχής μελέτη και ενημέρωση επί των αλ-
λαγών της τρέχουσας νομοθεσίας αλλά και των νέων 
νομοθετικών ρυθμίσεων από τους υπαλλήλους όλων των 
Τμημάτων της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού, η 
οποία μελέτη, λόγω του καθημερινού φόρτου εργασίας, 
δεν μπορεί να πραγματοποιηθεί εντός του κανονικού 
ωραρίου εργασίας.

Την ανάγκη αρχειοθέτησης των χρηματικών ενταλμά-
των και των λοιπών δικαιολογητικών εκκαθάρισης προ-
κειμένου να είναι έτοιμα προς χρήση εφόσον υπόκεινται 
σε κατασταλτικό έλεγχο από ΕΔΕΛ, Ελεγκτικό Συνέδριο. 
Η εργασία της αρχειοθέτησης δεν είναι δυνατό να δι-
εκπεραιωθεί εντός του κανονικού ωραρίου, λόγω της 
εξυπηρέτησης των πολιτών στο ωράριο εργασίας, αλλά 
και εξαιτίας του ότι το αρχείο της Υπηρεσίας μας είναι 
στο υπόγειο του Διοικητηρίου, σε χώρο διαφορετικό 
από τον όροφο που στεγάζεται η Οικονομική Υπηρεσία.

Επιπλέον, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων εκκαθάρισης 
δαπανών και σύμφωνα με τις διατάξεις του π.δ. 80/2016:

Πρέπει να γίνει καταγραφή και έλεγχος των ληξιπρό-
θεσμων υποχρεώσεων των ΠΕΜΣ και επικαιροποίηση 
των υποχρεώσεων παρελθόντων ετών με ταυτόχρονη 
ενημέρωση του λογιστικού συστήματος.

Διακριτή καταγραφή των δαπανών για τον COVID-19.
Ψηφιοποίηση των δικαιολογητικών των χρηματικών 

ενταλμάτων προκειμένου να επιτευχθεί μείωση του 
κόστους αναπαραγωγής φωτοαντιγράφων και να είναι 
εύχρηστη η αναζήτηση τους σε περίπτωση οικονομικών 
ελέγχων.

Κωδικοποίηση της νέας νομοθεσίας για την εκκαθά-
ριση δαπανών και λοιπών διαδικασιών και δημιουργία 
κοινόχρηστης ηλεκτρονικής βιβλιοθήκης, προκειμένου 
να είναι εύκολη η πρόσβαση των εκκαθαριστών.

Συλλογή και επεξεργασία οικονομικών στοιχείων 
για την ενημέρωση του Υπουργείου για απολογιστικά 
στοιχεία του μητρώου δεσμεύσεων, των δαπανών για 
μεταφορά μαθητών.

Τέλος, η διεύρυνση της διαδικασίας εξόφλησης των 
δικαιούχων με ηλεκτρονικές πληρωμές, καθώς η υπερ-
φόρτωση των δικτύων που υποστηρίζουν διάφορα ηλε-
κτρονικά προγράμματα, δημιουργεί καθυστερήσεις και 
καθιστά επιβεβλημένη την εκτός ωραρίου ολοκλήρωση 
των διαδικασιών πληρωμών, με στόχο την ταχύτερη εξυ-
πηρέτηση κοινού και εταιριών με την αποπληρωμή των 
υποχρεώσεών. 

6. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον Προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2021 της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας-Περιφερειακές Ενότητες Μαγνησίας και Σποράδων. 

7. Την 1124/24.05.2021 απόφαση δέσμευσης πίστω-
σης προϋπολογισμού των Περιφερειακών Ενοτήτων 
Μαγνησίας και Σποράδων (ΑΔΑ: 6ΥΗ47ΛΡ-ΝΘΕ), απο-
φασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση τριάντα (30) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Διοι-
κητικού - Οικονομικού των Περιφερειακών Ενοτήτων 
Μαγνησίας και Σποράδων κατά το δεύτερο εξάμηνο του 
έτους 2021 για την κάλυψη των ανωτέρω αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία 
κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών 
το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2021 και μέχρι 3.600 ώρες 
συνολικά για τριάντα (30) υπαλλήλους της Διεύθυνσης 
Διοικητικού-Οικονομικού των Περιφερειακών Ενοτήτων 
Μαγνησίας και Σποράδων ως κατωτέρω:

Υπερωρίες: τριάντα (30) υπάλληλοι με εκατόν είκοσι 
(120) ώρες για το δεύτερο εξάμηνο του 2021 = 30 x 120 = 
3.600 ώρες.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-
σης, στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμ-
μετέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο απασχόλησης, 
το χρονικό διάστημα και οι ώρες απασχόλησης για τον 
κάθε υπάλληλο κατά το δεύτερο εξάμηνο, θα γίνει με 
απόφαση μας ανάλογα με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες 
ανάγκες.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης 
ορίζεται η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Διοικητικού-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26978 Τεύχος B’ 2346/03.06.2021

Οικονομικού των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας 
και Σποράδων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 24 Μαΐου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

    Αριθμ. οικ.39341/9889 (3)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

κατά το Α΄ εξάμηνο του έτους 2021 υπαλλήλων 

διαφόρων υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότη-

τας Κεφαλληνίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

 Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
«Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 από-
φασης του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με την οποία 
εγκρίθηκε η τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (Β΄ 4083).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Κεφαλαίου Β΄ του 
ν. 4354/2015 (Α΄ 175).

4. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026-10/01/2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών (Β’ 17).

5. Την υπ’ αρ. 485-21/12-05-2021 απόφαση της Οικο-
νομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. (ΑΔΑ: ΩΥ6Θ7ΛΕ-6ΙΟ).

6. Την υπ’  αρ. Οικ.37020/9231-17/5/2021 (ΑΔΑ: 
Ψ4ΖΚ7ΛΕ-ΜΑΟ) απόφαση δέσμευσης πίστωσης, σε βά-
ρος των πιστώσεων του Π/Υ του Φορέα 04.073 και ΚΑΕ 
0511.00.001 οικονομικού έτους 2021, δέσμευση πίστω-
σης ύψους 14.444,10€. 

7. Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
(αυξημένος όγκος εργασιών και καταληκτικές ημερο-
μηνίες, αντιπυρική περίοδο, διαχείριση πλημμυρικών 
φαινομένων κ.ά.), όπου σε συνδυασμό με τη σημαντική 
έλλειψη προσωπικού λόγω των αποχωρήσεων με συ-
νταξιοδότηση και μετατάξεων, επιβάλλεται το κάτωθι 
προσωπικό του φορέα μας να απασχολείται καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού του ωραρίου, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπερω-
ριακής εργασίας εργάσιμων ημερών με αμοιβή, για 62 
υπαλλήλους της Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας 
και Ιθάκης, για το Α΄Εξάμηνο έτους 2021, μέχρι είκοσι 
ώρες κατά μήνα και για σύνολο επτά χιλιάδων τετρακοσί-
ων σαράντα (7.440) ωρών, στο Γραφείο Αντιπεριφερειάρ-
χη, στη Διεύθυνση Διοικητικού - Οικονομικού, στη Διεύ-
θυνση Τεχνικών Έργων, στη Διεύθυνση Ανάπτυξης, στη 
Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας, 
στη Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρι-
κής, στη Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών, στο 

Τμήμα Πληροφορικής και Εξυπηρέτησης του Πολίτη, στο 
Τμήμα Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας, στο Τμήμα 
Αθλητισμού, Πολιτισμού και Τουρισμού, στο Αυτοτελές 
Τμήμα Ιθάκης, στο Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης της 
Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας και Ιθάκης της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

2. Η καθιέρωση της υπερωριακής εργασίας των υπαλ-
λήλων κρίνεται απαραίτητη για την αντιμετώπιση επει-
γουσών, έκτακτων και εποχιακών υπηρεσιακών αναγκών 
των υπηρεσιών και λόγω έλλειψης προσωπικού των ανω-
τέρω υπηρεσιών.

3. Η εκτιμώμενη δαπάνη για τις ως άνω υπερωρίες 
ανέρχεται στο ύψος των 14.444,10 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αργοστόλι, 26 Μαΐου 2021

Η Περιφερειάρχης

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ
I

    Αριθμ. 153630 (4)
Καθορισμός μέγιστου αριθμού αδειών ανά έδρα 

για μετατροπή υφιστάμενων αδειών ΕΔΧ αυτο-

κινήτων σε ΕΙΔ. ΜΙΣΘ - ΑΜΕΑ σύμφωνα με τον 

ν. 4070/2012. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις του ν. 3852/07.06.2010 «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 131/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου» (Α΄ 224) και της τροπο-
ποίησης αυτού.

3. Τις διατάξεις του ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις ηλεκτρι-
κών επικοινωνιών, μεταφορών και δημοσίων έργων και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 82) και ιδίως των άρθρων 85 και 
106 αυτού.

4. Το ν. 4313/2014 (Α΄ 261) περί ταξινόμησης επιβατι-
κού Δημοσίας χρήσης - ΕΙΔΙΚΗΣ ΜΙΣΘΩΣΗΣ.

5. Την υπ’ αρ. οικ.3763/111/2015 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων (Β’ 1163).

6. Το άρθρο 14 ν. 4530/30-03-2018 (Α΄ 59),.
7. Την υπό στοιχεία Α20534/1646/04-05-2012 εγκύκλιο 

της Διεύθυνσης Επιβατικών Μεταφορών του Υπουργείου 
Ανάπτυξης Ανταγωνιστικότητας Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων.

8. Την υπό στοιχεία Α54991/2415/7-10-2019 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

9. Την υπό στοιχεία Α3557/141/24-01-2019 (ΑΔΑ: 
Ψ52Φ465ΧΘΞ-23Α) εγκύκλιο του Υπουργείου Υποδο-
μών και Μεταφορών.

10. Την υπό στοιχεία Α4304/207/29-01-2019 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

11. Την υπ’ αρ. 11320/794/18-4-2013 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Ανάπτυξης Ανταγωνιστικότητας Υποδο-
μών Μεταφορών και Δικτύων, Γενικής Γραμματείας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26979Τεύχος B’ 2346/03.06.2021

Μεταφορών, Γενικής Διεύθυνσης Οδικής ασφάλειας, 
Διεύθυνση Τεχνολογίας Οχημάτων.

12. Την υπ’ αρ. 80255/4693/19/2020 απόφαση του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών (Β’ 61).

13. Την υπό στοιχεία οικ.Α/49536/4711/2012 «Διαδικα-
σία ηλεκτρονικής κλήρωσης για τη χορήγηση νέων αδει-
ών κυκλοφορίας Επιβατικών Δημόσιας Χρήσης (Ε.Δ.Χ.) 
αυτοκινήτων (ΤΑΞΙ και ΕΙΔ.ΜΙΣΘ.) κατά τα οριζόμενα 
στον ν. 4070/2012 (Α΄ 82)» (Β’ 3357).

14. Την υπ’ αρ. 340/29-07-2013 απόφαση του Περιφε-
ρειακού Συμβουλίου Πελοποννήσου για τον καθορισμό 
των εδρών ανά Περιφερειακή Ενότητα της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου.

15. Το υπό στοιχεία οικ.Α3557/141/24-01-2019 (ΑΔΑ: 
Ψ52Φ465ΧΘΞ-23Α) έγγραφο της Διεύθυνσης Επιβατικών 
Μεταφορών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
με θέμα: «Διευκρινίσεις επί της διαδικασίας αδειοδότη-
σης Επιβατηγών Δημόσιας Χρήσης (ΕΔΧ) αυτοκινήτων 
σύμφωνα με το ν. 4070/2012 (Α΄ 82)».

16. Την υπό στοιχεία 134975/13-5-2021 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Πελοποννήσου «Συγκρότηση Επιτροπής 
για τη γνωμοδότηση περί του μέγιστου αριθμού υφι-
στάμενων αδειών κυκλοφορίας Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων σε 
μετατροπή ΤΑΞΙ ΕΙΔ. ΜΙΣΘ. - ΑΜΕΑ, για την Π.Ε. Λακωνίας 
της Περιφέρειας Πελοποννήσου, σύμφωνα με την παρ. 3 
του άρθρου 85 του ν. 4070/2012 (Α΄ 82), όπως ισχύει».

17. Το υπ’ αρ. 2 πρακτικό της συνεδρίασης την 20 Μα-
ΐου 2021 της επιτροπής για τη γνωμοδότηση περί του 
μέγιστου αριθμού υφιστάμενων αδειών κυκλοφορίας 
Ε.Δ.Χ., μετατροπής σε ΤΑΞΙ ΕΙΔ.ΜΙΣΘ. - ΑΜΕΑ της Περι-
φερειακής Ενότητας Λακωνίας της Περιφέρειας Πελο-
ποννήσου.

18. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό, απο-
φασίζουμε:

Καθορίζουμε τον μέγιστο αριθμό ΕΔΧ ΤΑΞΙ υφιστάμε-
νων αδειών τα οποία θα μετατραπούν σε ΕΔΧ ΕΙΔ. ΜΙΣΘ. - 
ΑΜΕΑ ανά έδρα της Π.Ε. Λακωνίας. Οι έδρες-διοικητικές 
μονάδες ΕΔΧ αυτοκίνητων για τις οποίες καθορίζεται ο 
επιμερισμός οχημάτων και εγκρίνεται ο αριθμός αδει-
ών ανά έδρα στην Περιφερειακή Ενότητα Λακωνίας, εκ 
μετατροπής των ήδη υφιστάμενων αδειών επιβατικών 
δημόσιας χρήσης (ΕΔΧ) σε ΕΔΧ-ΕΙΔ.ΜΙΣΘ., αναφέρονται 
στον παρακάτω πίνακα:

ΔΗΜΟΣ ΕΔΡΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΔΧ

ΕΙΔ. ΜΙΣΘ. - ΑΜΕΑ

ΣΠΑΡΤΗΣ ΣΠΑΡΤΗ 2

ΕΥΡΩΤΑ ΣΚΑΛΑ 1

ΑΝ. ΜΑΝΗΣ ΓΥΘΕΙΟ 1

ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ ΝΕΑΠΟΛΗ 1

ΣΥΝΟΛΟ 5

Η χορήγηση των αδειών αυτών θα γίνει σύμφωνα με τα 
προβλεπόμενα στις διατάξεις των άρθρων 85, 106, 111 
κ.λπ. του ν. 4070/2012 και κάθε άλλης σχετικής διάταξης 
και τον ν. 4530/2018 (Α΄ 59).

Με την παρούσα παύει να ισχύει κάθε προηγούμενη 
απόφασή.

Η ισχύς της παρούσας ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σπάρτη, 26 Μαΐου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΙΚΑΣ

Ι

Αριθμ. 153599 (5)
    Καθορισμός μέγιστου αριθμού αδειών ανά 

έδρα για μετατροπή υφιστάμενων αδειών ΕΔΧ 

αυτοκινήτων σε ΕΙΔ. ΜΙΣΘ. σύμφωνα με τον 

ν. 4070/2012. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις του ν. 3852/07.06.2010 «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 131/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου» (Α΄ 224) και της τροπο-
ποίησης αυτού.

3. Τις διατάξεις του ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις ηλεκτρι-
κών επικοινωνιών, μεταφορών και δημοσίων έργων και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 82) και ιδίως των άρθρων 85 και 
106 αυτού.

4. Το ν. 4313/2014 περί ταξινόμησης επιβατικού Δημο-
σίας χρήσης - ΕΙΔΙΚΗΣ ΜΙΣΘΩΣΗΣ (Α΄ 261).

5. Την υπ’ αρ. οικ.3763/111/2015 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων (Β’ 1163).

6. Το άρθρο 14 του ν. 4530/30-03-2018 (Α΄ 59).
7. Την υπό στοιχεία Α20534/1646/04-05-2012 εγκύκλιο 

της Διεύθυνσης Επιβατικών Μεταφορών του Υπουργείου 
Ανάπτυξης Ανταγωνιστικότητας Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων.

8. Την υπό στοιχεία Α54991/2415/7-10-2019 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

9. Την υπό στοιχεία Α3557/141/24-01-2019 (ΑΔΑ: 
Ψ52Φ465ΧΘΞ-23Α) εγκύκλιο του Υπουργείου Υποδο-
μών και Μεταφορών.

10. Την υπό στοιχεία Α4304/207/29-01-2019 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

11. Την υπ’ αρ. 11320/794/18-4-2013 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Ανάπτυξης Ανταγωνιστικότητας Υποδομών 
Μεταφορών και Δικτύων, Γενικής Γραμματείας Μεταφο-
ρών, Γενικής Διεύθυνσης Οδικής ασφάλειας, Διεύθυνση 
Τεχνολογίας Οχημάτων.

12. Την υπ’ αρ. 80255/4693/19/20 (Β’ 61) απόφαση του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών.

13. Την υπό στοιχεία οικ.Α/49536/4711/2012 «Δι-
αδικασία ηλεκτρονικής κλήρωσης για τη χορήγηση 
νέων αδειών κυκλοφορίας Επιβατικών Δημόσιας Χρή-
σης (Ε.Δ.Χ.) αυτοκινήτων (ΤΑΞΙ και ΕΙΔ.ΜΙΣΘ.) κατά τα 
οριζόμενα στον ν. 4070/2012 (Α΄ 82)» (Β’ 3357).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26980 Τεύχος B’ 2346/03.06.2021

14. Την υπ’ αρ. 340/29-07-2013 απόφαση του Περιφε-
ρειακού Συμβουλίου Πελοποννήσου για τον καθορισμό 
των εδρών ανά Περιφερειακή Ενότητα της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου.

15. Το υπό στοιχεία οικ.Α3557/141/24-01-2019 (ΑΔΑ: 
Ψ52Φ465ΧΘΞ-23Α) έγγραφο της Διεύθυνσης Επιβατικών 
Μεταφορών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
με θέμα: «Διευκρινίσεις επί της διαδικασίας αδειοδότη-
σης Επιβατηγών Δημόσιας Χρήσης (ΕΔΧ) αυτοκινήτων 
σύμφωνα με το ν. 4070/2012 (Α΄ 82)».

16. Την υπό στοιχεία 137316/14-5-2021 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Πελοποννήσου «Συγκρότηση Επιτροπής 
για τη γνωμοδότηση περί του μέγιστου αριθμού υφι-
στάμενων αδειών κυκλοφορίας Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων σε 
μετατροπή ΤΑΞΙ ΕΙΔ. ΜΙΣΘ., για την Π.Ε. Λακωνίας της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου, σύμφωνα με το άρθρο 85 
παρ. 3 του ν. 4070/2012 (Α΄ 82), όπως ισχύει».

17. Το υπ’ αρ. 1 πρακτικό της συνεδρίασης την 20 Μα-
ΐου 2021 της επιτροπής για τη γνωμοδότηση περί του 
μέγιστου αριθμού υφιστάμενων αδειών κυκλοφορίας 
Ε.Δ.Χ., μετατροπής σε ΤΑΞΙ ΕΙΔ. ΜΙΣΘ. της Περιφερειακής 
Ενότητας Λακωνίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

18. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό, απο-
φασίζουμε:

Καθορίζουμε τον μέγιστο αριθμό ΕΔΧ ΤΑΞΙ υφιστά-
μενων αδειών τα οποία θα μετατραπούν σε ΕΔΧ ΕΙΔ. 
ΜΙΣΘ. ανά έδρα της Π. Ε. Λακωνίας. Οι έδρες - διοικητικές 
μονάδες ΕΔΧ αυτοκίνητων για τις οποίες καθορίζεται ο 
επιμερισμός οχημάτων και εγκρίνεται ο αριθμός αδει-
ών ανά έδρα στην Περιφερειακή Ενότητα Λακωνίας, εκ 
μετατροπής των ήδη υφιστάμενων αδειών επιβατικών 
δημόσιας χρήσης (ΕΔΧ) σε ΕΔΧ-ΕΙΔ. ΜΙΣΘ., αναφέρονται 
στον παρακάτω πίνακα:

ΔΗΜΟΣ ΕΔΡΕΣ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΕΔΧ ΕΙΔ. ΜΙΣΘ.

ΣΠΑΡΤΗΣ
ΣΠΑΡΤΗ 3

ΞΗΡΟΚΑΜΠΙ 1

ΕΥΡΩΤΑ

ΣΚΑΛΑ 1

ΚΡΟΚΕΕΣ 1

ΒΛΑΧΙΩΤΗ-ΕΛΟΥΣ-
ΓΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ-

ΜΥΡΤΙΑΣ-
ΑΣΤΕΡΙΟΥ-ΓΟΥΒΩΝ

1

ΑΝ. ΜΑΝΗΣ
ΓΥΘΕΙΟ 1

ΑΡΕΟΠΟΛΗ 1

ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ

ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑ 1

ΝΕΑΠΟΛΗ 1

ΜΟΛΑΟΙ 1

ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ

ΑΣΩΠΟΣ-
ΠΑΠΑΔΙΑΝΙΚΩΝ-

ΦΟΙΝΙΚΙΟΥ-
ΔΑΙΜΟΝΙΑΣ

1

ΣΥΝΟΛΟ 13

Η χορήγηση των αδειών αυτών θα γίνει σύμφωνα με τα 
προβλεπόμενα στις διατάξεις των άρθρων 85, 106, 111 
κ.λπ. του ν. 4070/2012 και κάθε άλλης σχετικής διάταξης 
και τον ν. 4530/2018 (Α΄ 59).

Με την παρούσα παύει να ισχύει κάθε προηγούμενη 
απόφασή μας.

Η ισχύς της παρούσας ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Σπάρτη, 26 Μαΐου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΙΚΑΣ   
Ι

Αριθμ. 3880 (6)
 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυ-

ριακές, Αργίες και εξαιρέσιμες ημέρες για το προ-

σωπικό της Υπηρεσίας .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΡΜΙΟΝΙΔΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/ 

2010.
2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 

ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 49 του ν. 3584/2007.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 34 του ν. 4354/2015 περί 

καταργήσεως γενικών ή ειδικών διατάξεων κατά το μέ-
ρος που αυτές ρύθμιζαν θέματα που θίγονται από τις 
διατάξεις του Κεφαλαίου Β’ του αυτού Νόμου.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
(Α΄ 176), με τις οποίες καθορίζονται η διαδικασία και οι 
προϋποθέσεις έγκρισης της καθιέρωσης εργασίας καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού 
των ΟΤΑ α’ βαθμού καθώς και το ύψος της αμοιβής αυτής 
κατά περίπτωση.

6. Το υπ’ αρ. 2/31029/6.5.2016 έγγραφο του Υπουργείου 
Οικονομικών περί παροχής οδηγιών για την εφαρμο-
γή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176).

7. Τον ΟΕΥ του Δήμου Ερμιονίδας, (Β΄ 2446/2011) και 
την τροποποίησή του (Β΄ 505/2019).

8. Την υπ’ αρ. 11863/31.12.2020 απόφαση του Δημάρ-
χου Ερμιονίδας περί Έγκρισης υπερωριακής απασχό-
λησης υπαλλήλων, τακτικού προσωπικού, προσωπικού 
ΙΔΑΧ και προσωπικού ΙΔΟΧ του Δήμου Ερμιονίδας για 
το Α΄ εξάμηνο 2021 η οποία δημοσιεύθηκε στο Β΄ 6055/ 
2020 και τη διόρθωση σφάλματος η οποία δημοσιεύθηκε 
στο Β΄ 377/2021.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26981Τεύχος B’ 2346/03.06.2021

9. Την υπ’ αρ. 25/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Ερμιονίδας, σχετικά με την ανάγκη καθιέρωσης 
εξαήμερης εργασίας για το προσωπικό της Υπηρεσίας 
Καθαριότητας του Δήμου Ερμιονίδας έως 31.12.2023 και 
λειτουργία δύο απορριμματοφόρων τις εξαιρέσιμες ημέ-
ρες (Κυριακή και αργίες), για το χρονικό διάστημα από 
01 Ιουνίου έως 15 Σεπτεμβρίου, η οποία δημοσιεύθηκε 
στο Β΄ 1908/2021.

10. Το γεγονός ότι σύμφωνα με την ως άνω απόφαση 
το προσωπικό δύο απορριμματοφόρων και το πλήρωμά 
τους θα απασχολείται τις εξαιρέσιμες ημέρες (Κυριακή 
και Αργίες) για το χρονικό διάστημα από 01 Ιουνίου έως 
15 Σεπτεμβρίου 2021, ως εκ τούτου νομιμοποιείται να 
λάβει την νόμιμη αποζημίωση.

11. Η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω υπερω-
ριακή απασχόληση, θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις 
των ΚΑ 20-6011 με 390.000,00 €, ΚΑ 20-6051 με 114.000,00 
€, ΚΑ 20-6021 με 35.000,00 €, ΚΑ 20-6052 με 10.000,00 €, 
ΚΑ 20-6041 με 80.000,00 €, 20-6054 με 20.000,00 € και ΚΑ 
20-6042 με 2.000,00 € του προϋπολογισμού του Δήμου, 
οικονομικού έτους 2021, αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία κατά τις εξαιρέ-
σιμες ημέρες (Κυριακή και αργίες), λόγω λειτουργίας δύο 
απορριμματοφόρων τις εξαιρέσιμες ημέρες (Κυριακή 
και αργίες) για το χρονικό διάστημα από 01 Ιουνίου έως 
15 Σεπτεμβρίου, σύμφωνα με το Β΄ 1908/2021, για το 
κάτωθι προσωπικό του Τμήματος Περιβάλλοντος - Πο-
λιτικής Προστασίας - Καθαριότητας - Ανακύκλωσης και 
συντήρησης Πρασίνου:

- ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ

ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΟΣ 
ΜΕΓΙΣΤΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΑΠΟ 
6η ΩΡΑ ΕΩΣ 22α ΩΡΑ 

ΜΕΧΡΙ ΩΡΕΣ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ
(ΑΥΤ. ΑΠΟΡ/ΡΩΝ)

3 150

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

2 100

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ
ΣΥΝΕΡΓΕΙΩΝ

1 50

ΙΔΑΧ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΟΣ 
ΜΕΓΙΣΤΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΑΠΟ 

6η ΩΡΑ
ΕΩΣ 22α ΩΡΑ
ΜΕΧΡΙ ΩΡΕΣ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2 100

ΔΟΚΙΜΟΙ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΟΣ 
ΜΕΓΙΣΤΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

ΑΠΟ 6η ΩΡΑ
ΕΩΣ 22α ΩΡΑ 
ΜΕΧΡΙ ΩΡΕΣ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 3 150

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

14 700

ΙΔΟΧ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΟΣ 
ΜΕΓΙΣΤΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

ΑΠΟ 6η ΩΡΑ ΕΩΣ 
22α ΩΡΑ ΜΕΧΡΙ 

ΩΡΕΣ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 3 150

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

3 150

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 
υπηρεσίας.

Ο αριθμός των δεδουλευμένων ωρών των υπαλλή-
λων, θα βεβαιώνεται με σχετική βεβαίωση του οικείου 
προϊσταμένου.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 11863/31.12.2020 από-
φαση του Δημάρχου Ερμιονίδας (Β΄ 6055/2020 και διόρ-
θωση σφάλματος Β΄ 77/2021).

Β. Η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω υπε-
ρωριακή απασχόληση, θα αντιμετωπισθεί από τις πι-
στώσεις των ΚΑ 20-6011 με 390.000,00 €, ΚΑ 20-6051 
με 114.000,00 €, ΚΑ 20-6021 με 35.000,00 €, ΚΑ 20-6052 
με 10.000,00 €, ΚΑ 20-6041 με 80.000,00 €, 20-6054 με 
20.000,00 € και ΚΑ 20-6042 με 2.000,00 € του προϋπο-
λογισμού του Δήμου, οικονομικού έτους 2021. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Κρανίδι, 26 Μαΐου 2021

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26982 Τεύχος B’ 2346/03.06.2021

*02023460306210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-06-03T11:17:00+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




